平成 23 年 11 月 9 日
各 位

会 社 名 国際航業ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長   呉 文 繍

 （コード番号 9234 東証第一部）
問合せ先 取締役企画本部長  渡邉 和伸

  （TEL.03-6361-2442 代表）

中国現地法人（KOKUSAI BEIJING LIMITED）の設立に関するお知らせ

当社子会社の国際航業株式会社は、中華人民共和国（以降、中国）の首都北京市に全額出資に

よる現地法人を設立しましたのでお知らせいたします。

記

１．現地法人設立の目的

当社グループは創業以来、国内および海外で培った地理空間情報の収集・取得技術や地理情
報システム(GIS：Geographic Information System)による高度な解析技術、国土保全や防災、
まちづくりなど社会インフラ構築に関する経験とノウハウをもとに、海外における事業の開発
を積極的に進めています。このたび、シンガポール、ドイツ、香港、ベトナム、インドネシア
に続く新たな海外拠点として、中国北京市に国際航業株式会社の 100％子会社として現地法人を
設立いたしました。
当現地法人は、中国の大手地図情報会社である高徳軟件有限公司との協業により、中国市場

に進出を計画、あるいは事業展開を加速させている企業に対し、中国主要地域でのマーケティ
ング情報をＧＩＳで分析し、インターネットによる地図配信サービスにより分析結果を表示す
るエリアマーケティング・プラットフォームサービスの事業主体として事業を推進します。併
せて、中国および中国に進出する各国企業や関係機関とのネットワーク形成、現地の情報収集、
事業案件形成に向けた活動も行ってまいります。

２．現地法人の概要

(1) 名 称

(2) 英文名 KOKUSAI BEIJING LIMITED

(3) 代表者氏名 藤原 康史

(4) 所在地

CBD International Building, 16 YongAnDongli, ChaoYang
District, Beijing, China

(5) 設立年月日 平成 23 年 9 月

(6) 主な事業内容
マーケティングコンサルティング、ビジネスコンサルティング、
IT 技術サービス

(7) 株主構成及び所有割合 国際航業株式会社 100％

３．業績に与える影響

中国における事業の初動期であり、当社業績に与える影響は軽微となる見通しです。

以 上